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1. Podstawowa Biblioteka Nauk Społecznych lm. V.P. Volgina Aka­
demii Nauk ZSRR /Fundamentalnaja Biblioteka Obscestvennych Nauk 
im. V.P. Volgira Akademii Nauk SSSR, w skrócie FBGN/.

Od wieiu la t Biblioteka Uniwersytetu Marli Curie -  Skłodow­
sk ie j w Lublinie utrzymuje bezpośredni kontakt z kilkoma b ib lio ­
tekami radzieckimi. Obecnie najbardziej ożywiona współpraca łączy 
nas z Biblioteką Nauk Społecznych im. V.P. Volgina w Moskwie, któ­
ra mieści s ię  w centrum sto licy  przy ul. Frunze 11. Instytucja ta 
w styczniu- bieżącego roku obchodziła jubileusz 50-lecia swego is t ­
nienia.

Biblioteka im. Volgina powstała w roku 1919, pierwsze lata 
je j  bytu to okres tworzenia s ię  księgozbioru, poszukiwania metod 
jego k lasyfikacji i  przechowywania oraz początki pracy informa­
cyjnej i  naukowo -  badawczej. W roku 1936 Biblioteka zostaje włą­
czona do s ie c i b ib liotek  Akademii Nauk ZSRR i  odtąd je j  d zia ła l­
ność jes t śc iśle  związana z pracą i  potrzebami Akademii. Już przed 
n -gą  wojną światową zarysowuje s ię  właściwa struktura B ib liotek i, 
różna od tradycyjnej, która polega na tym, że Biblioteka d z ie li  s ię  
na oddziały informacyjno -  b ib liograficzne zależnie od dziedzin 
nauk społecznych.
Po drugiej wojnie Biblioteka szybko s ię  odradza i  staje s ię  głów­
nym ośrodkiem naukowo -  informacyjnym o charakterze specjalistycz­
nym. Księgozbiór liczący obecnie 7 milionów jedn. inwentarzowych 
zawiera wiele cennych wydawnictw z okresu pierwszych la t władzy 
radzieckiej, Komuny Paryskiej, francuskiej rewolucji XVIII w. oraz 
z okresu I I  wojny światowej. Na szczególną uwagę zasługują mate­
r ia ły  dotyczące europejskiego ruchu oporu oraz zbiór wydawnictw 
parlamentarnych i  .istytucji międzynarodowych.

Biblioteka koncentruje swoje wysiłki przede wszystkim na pra­
cach bibliograficznych, informacyjnych i  wydawniczych. Redaguje 
biuletyny informujące o bieżącej literaturze krajowej i  zagranicz­
nej z zakresu nauk społecznych oraz opracowuje b ib liogra fie  re­
trospektywne np. "H istoria ZSRR", "Gospodarka krajowa ZSRR w latach



1917 -  1920", "Radzieckie literaturoznawstwo i  krytyka", "Słowiań­
skie językoznawstwo", "H istoria zagranicznej f i l o z o f i i  przedmar- 
ksietowskiej" itp , Tematy tych b ib lio g ra fii uzależnione śą od pla­
nów i  zadań instytutów humanistycznych Akademii Nauk.

W roku 1962 miałam okazję zwiedzić B ibliotekę Nauk Społecz­
nych. Zachwyciłam się  wówczas ogromną ilo ś c ią  prac b ib liogra ficz­
nych tam wykonywanych. Pracownicy B ib lio tek i wykazują doskonałą 
znajomość litera tu ry  zagranicznej, a zwłaszcza polskiej i  krajów 
demokracji ludowej. Biblioteka rozporządza rozbudowanym aparatem 
informacyjnym, na który składają s ię  katalogi przedmiotowe i  różne 
kartoteki zagadnieniowe. W zakresie służby informacyjnej B ib lio te­
ka ma duże osiągnięcia, są one tym bardziej imponujące, że warun­
ki lokalowe B ib lio tek i nie są najlepsze. Stosunkowo niewielkie 
czytelnie specjalistyczne, nieco ciasne magazyny przypominały ml 
wówczas trudności lokalowe naszej B ib lio tek i UMCS.

Już w latach 50-tych Uniwersytet Marii Curie -  Skłodowskiej 
nawiązał kontakt z Biblioteką Nauk Społecznych poprzez Biuro Wy­
dawnictw UMCS, jednostkę organizacyjnie odrębną od B ib lioteki Głów­
nej. Z wydawnictw UMCS Biuro wysyła dotąd następujące sekcje "Anna- 
les ULUS": sek. A -  Matematyka, sek. B -  Geografia, geologia, mine­
ralogia i  kartografia, sek. P -  Nauki filo zo fic zn e  i  humanistyczne 
i  G -  Prawo. ’.V zamian za to Uniwersytet otrzymuje wiele różnych 
wydawnictw, głównie Akademii Nauk ZSRR, które rozdawane są zakła­
dom naukowym zależnie od specjalności.

Niezależnie od Uniwersytetu już od wielu la t  Biblioteka Głów­
na utrzymuje stosunki z Biblioteką Nauk Społecznych. Współpraca w 
zakresie wymiany okazała s ię  dla nas bardzo korzystna. Nadsyłane 
wydawnictwa znacznie wzbogaciły nasz księgozbiór. Są to książki z 
różnych dziedzin wiedzy, najczęściej f i l o z o f i i  marksistowsko -  le ­
ninowskiej, ekonomiki, gospodarki ZSRR i  poszczególnych republik.
W roku 1968 otrzymaliśmy wiele wydawnictw jubileuszowych, podsumo­
wujących dorobek 50-lecia poszczególnych dyscyplin nauki radziec­
k ie j.
Obecnie ze względu na powstanie z*usycystyki na naszym Uniwersyte­
cie zapotrzebowanie na wydawnictwa rosyjskie je s t duże. B ib liote­
ka Główna czyni starania o zwiększenie zasobu słowników, opracowań



literackich.) d z ie ł dotyczących językoznawstwa i  literatury -  i  tu 
Biblioteka Nauk Społecznych przychodzi nam z wielką pomocą* W roku 
1969 otrzymaliśiąy już przeszło 200 książek głównie z zakresu huma­
n istyk i) które okazały s ię  przydatne dla pracowników nauki.
W zamian Biblioteka nasza skromnie rewanżuje s ię  ofiarnej B ib liote­
ce, wysyłając do Moskwy głównie książki Wydawnictwa Lubelskiego 
oraz prenumerując j e j  z roku na rok "Kamenę".

Na zakończenie przekazuję wyrazy wdzięczności B ibliotece Nauk 
Społecznych za wszystkie nadesłane nam dary oraz mam nadzieję, że 
obopólna współpraca rozwijaó s ię  będzie n^daJ z, korzyścią dla obu 
instytucji.



KBCNIKA BIBLIOTEKI IMCM 

W nowym gmachu.

I  półrocze 1969 r. upłynęło pod znakiem zakończenia przepro­
wadzki pozostałych B ibliotek oraz adoptowania s ię  do nowych warun­
ków. V gmachu B ib liotek i Międzyuczelnianej znalazły pomieszczenie 
trzy B ib lioteki Główne wyższych uczelni Lublina t j .  UMCS, WSE, WSI, 
a częściowo także magazyn B ib lio tek i AM. Umieśzczenie kilku dużych 
B ibliotek w gmachu przeznaczonym na jedną funkcję -  jednego orga­
nizmu bibliotecznego, przyspożyło dodatkowych trudności. Daje s ię  
już zauważyć ciasnotę lokalową, zwłaszcza w pomieszczeniach przez­
naczonych dla pracowników, a w magazynach niewiele pozostało rezerw.

Funkcjonowanie wymienionych B ibliotek odbywa s ię  na zasadzie 
całkowitej odrębności pod względem administracyjnym, organizacyj­
nym, personalnym, przy zachowaniu oddzielnych katalogów,’ księgo­
zbiorów oraz wypożyczalni. Dąży s ię  jednak do ujednolicenia czyte l­
nictwa. Z kilku urządzonych w gmachu czytelń, dwie, t j .  matematycz­
no -  przyrodnicza oraz czasopism, obsługiwane są wspólnie przez Bi­
bliotekę UMCS, WSR i  WSI., w g e s t ii B ib lio tek i UMCS pozostaje czy­
te ln ia  humanistyczna.

Usytuowanie gmachu w Dzielnicy Uniwersyteckiej przyczyniło s ię  
do smacznego wzrostu czytelnictwa. Wymagało to dużych zmian organi­
zacyjnych, w szczególności w Oddziale Udostępniania i  Magazynów.

Omawiany okres sprawozdawczy -  to okres ustawicznych zmian 
oraz przystosowywania s ię  do nowych wymagań i  zadań.

Gmach B ib lioteki Międzyuczelnianej cieszy s ię  dużym zaintere­
sowaniem i  jes t w dalszym ciągu przedmiotem licznych wycieczek.
Wśród zwiedzających przeważają grupy bibliotekarzy z różnych b ib lio ­
tek krajowych, pracownicy placówek kulturalno -  oświatowych, mło­
dzież szkolna i  akademicka, pracownicy nauki reprezentujący poszcze­
gólne ośrodki naukowe w kraju , a także goście zagraniczni.

Szkolenie, wyjazdy, konferencje.

Podobnie jak w latach ubiegłych, dużą wagę przywiązuje s ię  
w Bibliotece UMCS do szkolenia pracowników. W okresie eprawozdaw-



czym przebiegało ono kilku torami.
Pierwszy -  to szkolenie przywaraztatowe, prowadzone systemem 

tzw. ro ta c ji, polegające na tym, że każdy nowo przyjęty pracownik, 
nim otrzyma stały przydział do danego Oddziału, zapoznaje s ię  z 
całokształtem prac w B ibliotece, przechodząc przez podstawowe Od­
działy.

Drygi -  to szkolenie teoretyczne na regularnie odbywających 
s ię  zebraniach szkoleniowych, na których wygłaszane są referaty 
z zakresu te o r ii  i  praktyki bibliotekoznawstwa, omawiane bieżące 
czasopisma fachowe polskie i  zagraniczne oraz składane są spra­
wozdania ze zjazdów naukowych i  konferencji.

I  tak w okresie sprawozdawczym odbyły s ię  4 zebrania szkole­
niowe:
1/ z referatem dyr. Władysława Jakubowskiego "0 typograficznym 

sposobie wykonywania druków". Referat zawierał rys historyczny 
czcionki drukarskiej od czasów Gutenberga, dokładne omówienie 
dwóch rodzajów składu drukarskiego, t j .  ręcznego i  maszynowe­
go oraz charakterystykę papieru, stosowanego w drukarstwie z 
podziałem na rodzaje, gatunki, klasy, gramatury i  formaty;

2/ poświęcone zwiedzaniu Zakładu Małej P o lig ra fi i ,  znajdującego 
s ię  w gmachu B ib lio tek i. Zwiedzający zapoznali s ię  b liż e j z 
urządzeniem drukami, z rodzajami i  sposobem .składania czcio­
nek oraz z pracą zainstalowanych maszyn drukarskich /zecemi 
ręcznej, maszyny ręcznej drukarskiej, pracującej metodą o ffse­
tową -  prod, czechosłowackiej i  maszyny typograficznej, pół- 
formatoweJ -  prod, niemieckiej/;

3/ z referatem kol. Marii Wilczyńskiej "Biblioteka Naukowa Uniwer­
sytetu im. Iwana Franka we Lwowie"• Referentka omówiła h istorię  
B ib lio tek i na t le  h is to r ii Uniwersytetu Lwowskiego /1661 -  t968/, 
zwracając'szczególną uwagę na okres powojenny. Przedstawiła je j  
organizację, aktualny stan zbiorów, pracę poszczególnych oddzia­
łów oraz doroł ik naukowy. Następnie kol. Wilczyńska podzieliła  
s ię  wrażeniami z pobytu ną Uniwersytecie Lwowskim, podkreślając 
życzliwe i  serdeczne przyjęcie przez Władze Uczelni;

4/ "Jerzy Samuel Bandtkie -  życie i  działalność" -  w opracowaniu 
kol. Jadwigi Podbielskiej. Referat związany był z 200 -  roczni­
cą urodzin Bandtkiego i  zawierał szczegółowe omówienie jego dzia­
ła lności dydaktycznej, naukowej i  b ib liotekarsk iej oraz zwracał 
uwagę na powiązania z Lublinem.



£

nawiązując do referatu, kol. kust. Adrlanek złożyła krótkie spra­
wozdanie z przebiegu uroczystej s e s ji poświęconej J. S. Bandtkie- 
mu, która odbyła s ię  w styczniu na Uniwersytecie Jagiellońskim.
Ra tym też zebraniu dyr. W. Jakubowski p od zie lił s ię  wrażeniami z 
pobytu na tegorocznych Targach Lipskich, najwięcej uwagi poświę­
cając przeglądowi książki w świecie oraz pozycji wydawnictw pols­
kich w skali międzynarodowej.

Trzeci tor prowadzonego w B ib liotece szkolenia -  to nowa ak­
cja, podjęta przez Oddział Prac Naukowych, Dydaktycznych i  Szkole­
niowych, polegająca na organizowaniu dla młodych pracowników, w 
oparciu o litera tu rę fachową, wykładów, ćwiczeń i  kolokwiów.

Ponadto pracownicy B ib lioteki b ra li udział w odczytach orga­
nizowanych przez Okręg Lubelski SBP oraz Sekcję Bibliotekarzy przy 
aiP, uczestniczyli w kursach, zjazdach naukowych i  konferencjach 
oraz poznawali inne b ib lio tek i.

Kol. M. Wilczyńska, w dniach od tO -  1 6 .III.b r. brała udział 
w kolejnym cyklu zajęć w ramach 2-letniego kursu z zakresu in for­
macji i  dokumentacji naukowej, zorganizowanym przez ODIN PAN w War­
szawie, a od 8 -  17.VI, razem z kol. T. Batorską -  r  następnych za­
jęciach tego kursu -  w Białowieży.

'Kust. Z. Jasińska uczestniczyła w kursie I  stopnia z zakresu 
informacji naukowo -  technicznej i  ekonomicznej, zorganizowanym 
w dniach 10 -  26.IV. w Warszawie przez GIINTE.

Wicedyr. M. Jasionowiez i  kust. M. Adrlanek brały udział w 
ses ji naukowej, która odbyła s ię  w B ibliotece Jagiellońskiej /20 -  
21.I.br./ z okazji 200-rocznicy urodzin Jerzego Samuela Bandtkiego.

Wicedyr. M. Jasienowicz uczestniczyła również w Ogólnopolskim 
ZJeździe Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich /Kielce, 3-4.VI./.

Na I  ogólnopolskiej konferencji poświęconej opracowywaniu do­
kumentów życia społecznego naszą Bibliotekę reprezentowały kol.kol. 
T. Gaworczyk i  Z. Jasińska /Wrocław, 2-4.V I .A

Kust. Z. Jasińska uczestniczyła ponadto w I I I  Konferencji Kie­
rowników Oddziałów Bibliotek Zakładowych, która odbyła s ię  w B ib lio­
tece Uniwersytetu Warszawskiego w dniach od 10 -  11 .II.br.

Dr S. Wojciechowski brał udział w posiedzeniach Komitetu Redak­
cyjnego "Słownika Biograficznego Pracowników Książki Po lsk ie j", a 
wicedyr. M. Jasienowicz -  w posiedzeniu Kolegium Redakcyjnego "Rocz­
ników Bibliotecznych".



Klist. R. Schrelter kilkakrotnie uczestniczyła w zebraniach 
naukowych, organizowanych przez Katedrę Bibliotekoznawstwa Uni­
wersytetu Warszawskiego.

Indywidualnie, w celach szkoleniowych wyjeżdżali: wicedyr.
•M. Jasienowicz -  do B ib liotek i Uniwersyteckiej we Wrocławiu, gdzie 
interesowała s ię  drogą książki i  organizacją poszczególnych od­
działów /6-7.1./; kust. S. Pawelec również do te jże  B ib liotek i w 
celu zapoznania s ię  z organizacją Oddziału Magazynów /18-20.III./; 
kust. M. Adrianek -  do Oddziału Prac Naukowych i  Dydaktycznych Bi­
b lio tek i Uniwersyteckiej w Warszawie /22-23.17./; kol. K. Czapnik 
-  do Oddziału Udostępniania B ib lio tek i Uniwersytetu im. A. Mickie­
wicza w Poznaniu /II -14.V I./ ; kol. M. Wilczyńska -  do B ib lioteki 
PAN w Warszawie; kol. J. Miketta -  do B ib lio tek i Uniwersytetu War­
szawskiego.

W związku z opracowywaniem centralnego katalogu starodruków 
lubelskich kust. B. Planczewska wyjeżdżała do B ib lioteki Narodo­
wej, a z kol. A. Czypionką -  do B ib lio tek i Uniwersytetu Wrocław­
skiego.

Na Międzynarodowe Targi Książki do Warszawy wyjeżdżali:kol. 
kol. B. Flanczewska,. W. Małek, J. Miketta i  A. Iskrzycki.

Ponadto, w dniach od 7 -11.1. br„ przebywała we Lwowie kol,
M. Wilczyńska, delegowana na Uniwersytet im. Iwana Franka z wys­
tawą obrazującą rozwój i  działalność naukową UMCS w Lublinie. Pod­
czas swego pobytu zwiedziła Uniwersytet oraz Bibliotekę Naukową 
gdzie zapoznała s ię  z j e j  organizacją i  pracą.

Wystawy.

ważnie Je zych
W okresie sprawozdawczym poza wystawami nabytków polskich i  

zagranicznych /łącznie ok. 300 pozycji/, urządzono 8 wystaw tema­
tycznych :

1/ "W 99-tą rocznicę urodzin W.I. Lenina".
2/ "Ku czci tragicznie zmarłego prof, dr Zenona Klemensie­

wicza" /ekspozycja urządzona wspólnie z Towarzystwem Miłoś­
ników Języka Polskiego przy UMCS/.

3/ "W 120-tą rocznicę śmierci Juliusza Słowackiego".



4/ "Piękna książka" /wydawnictwa albumowe/, z okazji Oni Oświaty, 
Książki i  Prasy.

5/ "Wystawa prac mgra Zbigniewa Jóźwika" /rzeźba, grafika, eks- 
librys"/.

6/ "Archeologia lubelska w 25-leciu PRL" /urządzona przez Katedrę 
Archeologii UMCS/.

7/"Wystawa prac malarskich członków Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
Pięknych w Lublinie z okazji 25-leeia PRL" /ekspozycja urządzo­
na wspólnie z TPSzP /.

8/ "Wystawa znaczka turystycznego" przygotowana przez Koło UMCS, 
WSIJ i  WSI w Lublinie -  Polskiego Związku Filatelistycznego.



Z ŻAŁOBNEJ KARTY.

Dnia 2.11*1969 r . zmarł w Warszaw!a w ie lo le tn i pracownik 
Uniwersytetu i  B ib lio tek i Głównej UMCS w Lublinie, kustosz

Ogr inż. S T A N I S Ł A W  U A K’O W I  E C K I  .

Stanisław Makowiecki urodził s ię  25 czerwca 1894 r . w Niemi- 
rowie /gub. Podolska/. Pochodzenia ziemiańskiego, utrzymał staranne 
wykształcenie. Już w młodości posiadł znajomość kilku Języków"obcych. 
W okresie I  wojny światowej został wysłany do Szwajcarii na studia 
roln icze. Dyplom inżyniera rolnictwa z Politechniki Związkowej w Zu­
rychu uzyskał w 1918 r .

W okresie międzywojennym inż. Makowiecki zajmował s ię  -  zgodnie 
ze swoim wykształceniem i  zamiłowaniami -  gospodarką rolną.

Po wojnie, 6.XII.1944 r .  zg ło s ił s ię  do pracy na IMJS w Lubli­
nie. Przez pierwsze lata  pracował w Katedrze Botaniki Ogólnej na 
stanowisku laboranta, asystenta i  s t. asystenta, a następnie w Ka­
tedrze F iz jo lo g ii Roślin, prowadząc m.in. badania nad działaniem wy­
sokich temperatur na rozwój zarodników głowni prosa "sphacelotheca 
panici m iliacei /Per3./". Z pracy w Katedrze odszedł z opinią pra­
cownika sumiennego j. nadzwyczaj oddanego pracy zakładowej i  ogólno- 
uniwersyteckiej.

W tym okresie był czynnym członkiem Towarzystwa Przyrodników 
im. Kopernika oraz Polskiego Towarzystwa Botanicznego.

W pierwszych latach istn ien ia Uniwersytetu inż. Makowiecki za­
służył s ię  też zakładając pracownię fotograficzną na Uczelni. Wykonał 
wówczas własnoręcznie szereg zdjęć makro i  mikrofotograficznych do 
prac naukowych orąz wiele fo to g ra fii dokumentalnych na użytek Rekto­
ratu i  B ib lio tek i. Zamiłowanie do fo togra fik i towarzyszyło Mu również 
w latach późniejszym, do ostatniej chwili bowiem był czynnym człon­
kiem Polskiego Towarzystwa Fotograficznego. Jako miłośnik i  znawca 
przyrody pozostawił po sobie zbiór pięknych zdjęć z życia natury.

Od 1.X I .1952 r . inż. Makowiecki przeszedł do B ib lioteki Ołównej, 
gdzie pracował aż do 31.V I I .1966 r . t j .  do chwili odejścia na emery­
turę, kontynuując jednocześnie pracę naukową w Katedrze Botaniki.

Przez wiele la t pełn ił funkcję kierownika Oddziału Opracowania 
Druków Zwartych, pracował również przy klasyfikowaniu księgozbioru,



zainicjował, a potem prowadził katalog przedmiotowy, włożył wiele 
starali w organizację Pracowni mikrofilmowej przy B ibliotece.
Whiósł swój wkład także do B ib lio g ra fii prac pracowników naukowych 
UMCS za la ta  1944 -  1954, opracowując dzia ł b io lo g ii.  Dzięki zna­
jomości kilku języków obcych oraz wszechstronnym zainteresowaniom 
był dla B ib lioteki niezwykle cennym pracownikiem. Był także nauczy­
cielem i  opiekunem młodej kadry b ib liotekarskiej oraz wzorem pra­
cowitości i  sumienności w wykonywaniu powierzonych zadań.

Kiedy ciężko zachorował i  najbliższa rodzina musiała zabraó 
Go do Warszawy, tragedią dla Niego było rozstanie z Biblioteką 1 
Lublinem. N iestety, inż. Makowiecki nie wrócił już do Lublina, mu­
s ia ł przejść na emeryturę. Utrzymywał jednak stały kontakt z daw­
nymi współpracownikami, ciesząc s ię  każdą ich wizytą. Do ostatniej 
chwili interesował s ię  wszystkim co. dotyczyło B ib lioteki i  pracowni­
ków. Jeszcze na krótko przed śmiercią pisał l is t y  do niektórych ko­
leżanek, pełne tęsknoty za środowiskiem uniwersyteckim, z którym 
był bardzo zżyty, nie mogąc pogodzić s ię  z faktem, że nigdy do nie­
go nie wróci.

W dziejach B ib lio tek i postać inż. Stanisława Makowieckiego sta­
nowi charakterystyczną sylwetkę. Miał swój Własny, indywidualny s ty l 
ubierania s ię , trybu życia i  postawy wobec otoczenia -  s ty l minio­
nej epoki, "dziewiętnastowieczny*', oczywiście rozumiany w najlepszym 
tego słowa* znaczeniu. Wyróżniał s ię  nadzwyczajną delikatnością, u- 
przejmością, życzliwością oraz głęboką mądrością życiową.

Odszedł od nas człowiek nieprzeciętny, o dużej wiedzy i  kul­
turze moralnej, szczerze przywiązany do pracy i  ludzi, ogólnie łu­
biany i  ceniony dla swych zalet umysłu i  charakteru.

W W W

Dnia 10.IX. 1969 r . zmarła kol. E M I L I A  S A B B  0 
/ur.14.V.1901 r ./ , długoletni pracownik uniwersytetu i  B ib lio tek i 
Głównej UMCS w Lublinie.

Pracę w Uniwersytecie rozpoczęła we wrześniu 1948 r. najpierw 
jako pracownik kwestury, a następnie Związkowej Organizacji Zakła­
dowej.



Der B ib liotek i Głównej przeszła od dnia 1.X I .1954 r . na stano­
wisko referenta administracyjnego, prowadząc samodzielnie sprawy 
finansowe i  zaopatrzenie B ib lio tek i.
V dniu 1.V I .1957 r . przeszła na etat służby b ib liotecznej do Oddzia­
łu Opracowania Druków Zwartych, gdzie prowadziła inwentarz książek 
nowych do 31.V I I I . 1962 r . , t j .  do odejścia na emeiyturę.

Kol. Emilia Sabbo była pracownikiem bardzo aktywnym, energicz­
nym i  z zapałem oddawała s ię  pracy, łubiana prze*: zespół za swoją 
żywotność i  przedsiębiorczość, uczestniczyła we wszystkich impre -  
zach urządzanych przez B ibliotekę. Mimo podeszłego wieku lubiła 
brać udział w wycieczkach, a nawet pomagała w urządzaniu wieczorków 
towarzyskich. Na emeryturę odeszła w pełni sr.ł, a o Jej żywotności 
świadczy ponadto fak t, że wkrótce potem wyjechała na roczny pobyt 
do Stanów Zjednoczonych, by odwiedzić rodzinę.

Kol. Sabbo do ostatn iej chwili utrzymywała kontakt z B ib lio tę- 
ką, a Jej nieoczekiwana śmierć wzbudziła szczery ża l osób, które Ją 
znały.



I .  SŁOWNIKI* BIBLIOGRAFIE I  INDEKSY. 
BIOGRAFIE. INFORMATORY INNŹ

a/ Sł*vraiki

1 . SOULE RICHARD
A Dictionary o f English 
Synanyms and Synanymaus 
Expressions. Designed as 
a guide ta apt and varied 
d iction . Ed. by A lfred 
Dwight S h effie ld . Foreword 
by Edward Weeks.
Bastan 1966 L it t le ,  Brawn 
and Camp. s. XVI, 528.
K a t.F ilo zo fii

b/ B ib lio gra fie  

Zab. pez.t

2 . WAHRING GERHARD 
Das grasse deutsche 
Wtfrterbuch.
Gtlterslah 1967 C.Ber- 
terlsmann Verlag s. 4182.
B-ka

Zag. też p az.: 69* 99.

i  indeksy 

104

c/ B iografia 

Zob. paz.: 63.

i/ Informatory inna

3 . ATLAS
A^las de Paris et de la  
region parisienne. Direc­
tion* Jacqueline Beauj^u- 
-Garnier et Jean Bastie. 
Paris 19^7 Editions Ber- 
ger-Leyrault S .96I  + 
mapy.
Kat. Geogr. Ekonom.

4. HEU ROLAND
Mammiferes sauvages d'Eu­
rope .
Paris 1968 Le P etit Guide 
s. 160.
Zakł.Ochrony Przyrody 
i  Fenologii

5. ULRICH,
Ulrich s International 
Periodicals Directory.
12 ed. Edited by Mariet­
ta Chicorel.
New York a. London R.R. 
Bawker Company 
Vol. 2: Arts, Humanities, 
Business & Social Science.
1968 s. XXVII, 541- 1 3 1 5 .
B-ka



I I .  MARKSIZM-LEKINIZM. POLITYKA. 
BUDOWA SOCJALIZMU

a/ Marksizm-leninizm

6. BEITRAgE
B eitrige  zur Geschichte 
der deutschen Arbeiter- 
bewegung.
Berlin Dietz Verlag 
Jhrg.. 2: i960
Kat.H is t.Najnowszej

b/ Palityka 

Zob. p az.; 3 1 .

7. SEBAG LUCIEM
Marxisms et structure- 
lisme.
Pari® 1964 Editiens Pa- 
yftt s., 264.
P etite  Biblietheque Pa- 
vat. 1 0 1 .
K a t.F ilo zo fii

c/ Budowa socjalizmu 

Zob. paz.: 37 .

I I I .  FILOZOFIA. PSYCHOLOGIA, RELIGIOZNAWSTWO

a/ F ila za fia

6 . GHI^ELIN BREWSTER 
The Creative Pracess.
A Sympa8ium.
New York 1955 The New 
American Librai'y s. 
251. __
K a t.F ilo zo fii

9. HOME REAIRIUB K.
The Philosophy o f Mele- 
branche. A study o f his 
integration of fa ith , 
reason and experimental 
observation.
Chicago 1963 Henry Reg 
nery Comp. s. K, 438.
Kał .F i lo z o f i i

Zob. też paz.t 7.

10. ARG1LE MlCHAE.
Psychology ana Social 
Problems.
London 1967 . Butler & 
Tanner Ltd s. 232

b/ Psychologia 

11.BASJIM p .v .
Problems beasosnatel#nogo.
/0 Qeoeoznavaemych fa ra ch  
vyssej nervnoj dejate l -  
nosti/, •
Moskva I 968 Izd. Medieina 
s. 467*
Kat.Psych. Ogólnej i  Rezwej.



H

12. COPER c .N ., APP-nEI M.H. 
Motivation: Theory and 
Research.
New York 1964 John Wiley 
& Sons, Inc. s. 998.
Kat.Psych. Og. 
i  Rozw.

1 3 . EISLER F. GOLDMAN 
Psycholinguistics. Expe­
riments in Spontaneous , 
Speech.
London a. New York i960. 
Academic Press s. V II I ,  
169.
Zakł. Angl.

14. GhlSELLI EDWIN Ę.
The Va lid ity  o f Occupatio­
nal Aptitude Tests.
New York 1966 John Wiley 
s. V II, 155.
Kat.Psych.Og. i  Rozw.

15. GunniTSIN ARNOLu p . , DEAN
SAiU?UitD J.
The Investigation  o f Psy­
chotherapy! Commehtaries 
and Readings.
New York 1966 John Wiley 
s. X II I ,  443.
Kat. Psych. Og. i  Rozw.

1 &. GOiiLiorElN ARi-.OLD p . , HELLER 
KENnETH, SEChREuT Lee B. 
psychotherapy and the Psy­
chology o f Behavior Change. 
New York I 966 John Wiley 
s. IX, 472.
Kat. Psych.Og. i  Rozw.

1 7 . hAEJbERElN (Jiiu
Die pliant a eie in Erziehung 
und Neilerziehung.
Bern 1966 Verlag. Hans Hu­
ber s. 15 7 .
BeitrL'.ge zur Ileilpddagogik 

• und Heilplld'jgjgiBchen Psy­
chologie. Bd 10.

18. PARRY MEYER H.
Aggression on the read.
A P ilo t  Study o f Behaviour 
in  the Driving Situation. 
London 1968 Tavistock Pub­
lica tion s a. XlXf 1 >8.
Kat • Psych. Wy ch ow •

13* PROBLEME
Probleme und Ergebnisse 
der Psychologie.
Berlin VEB Deutscher Ver­
lag  u. Wisaenschaften 
Bd 25: 1968
Kąt .Psy ch. Wy chaw.

20. PSYCHOSOCIAL 
Psychosocial Nursing. Ed. 
by Elisabeth Barnes.
London 1967 Tavistock 
Publications s. XX, 316.
Zakł. Angliaty ki

21. SARASON LnYlR G. 
Personality! an objective 
Approach.
New York i 960 John Wiley 
s, XVI, 670.
Kat.Psych,Og. i  Rozw.

22. THEuRY
A Theory o f Achievement 
Motivation. Ed. John W. 
Atkinson, Norntan T. Fea­
ther.
New York 1966 John Wiley 
u. X, 392.
Kat.Psyph.Og. i  Rozw.

Zob. też poz.i d, 17, 16B, 
193.



c/ Religioznawstwo

23. b'iiuBuLIX
Symbolik des erthodozen 
Christentums und der K le i-  
neren Christlichen K ir- 
chen in Oat und West. 
Stuttgart I 96Q Anton 
Hiersemann s. 152. 
Symbolik der Religionen. 
XVI.
K a t.F ilo zo fii

24. Z1KHNKR R.C.
The Comparison o f R e li­
gions.
Boston 1967 Beacon Presa 
s. 230.
K a t.F ilo zo fii

IV. HISTORIA. ARCHEOLOGIA 

a/ H istoria

25. BOUbbARD JACQUES 
Die Entstehung des 
Abendlandes. Kulturge- 
schichte der Karolin- 
g erze it.
MUnche-n 1968 Kindler 
Verlag s. 256.
Kindlers Universittits 
Bibliothek.
E-ka

2^. CiVLiI-b.L̂W>
Cahiers de c iv i l is a ­
tion  medievale Xe-X IIe 
Giecles. ■
Po itie rs  Centre d Etu­
des Superieures de-C iv i­
lis a tio n  Medievale 
Ann. 1: 1958 -  9:1966
Kat.H is t .Polski 
d® XVIII w•

27. C/insEjjijARIA
Concellaria Jahannis No- 
v ifo ren s i3 Episcopi Olo- 
mucensi3 /1364-1380/. 
Briefe und Urkunden dea 
01nu"tzer Biecho^ j Johann 
von lleumarkt. Hrg. Fer­
dinand Tadra.
Wien 1386 Garl Gerold 's 
Solin b. 157.

Kc-t .H ist.pals ki
■do XVIII w.

28. INDEX
Index z u der im 41 Blind e 
des Archive fUr Osterr. 
Geschichte.. Enthaltenen 
Abhandlung: Cancellaria 
Arnesti. Formelbuch des 
Ernsten Prager Erzbischofs 
Arnest von Pardubic. Hrg. 
Ferdinand Tsdra.
Wien 1881 Carl Gerold 'a 
Sohn s. 321-329. -
Kat. H is t.Polski 
do XVIII w.

29. LOGEiiTH J.
Der Sturz des Hauses blaw- 
nik. Ein Eeitrag zur Ge- 
achichte der Auabildung des 
bbhmischen Herzogt.humsv 
Wien 1863 Carl Gerold 'a 
Sohn s. 26.
Kat.His t . Pols ki 
d© XVIII w.

30. NEW
The new Cambridge Modern 
History. Ed. by R.B.Wern- 
ham.
-Cambridge University Press 
Vol. 3: The counter-refor­
mation and price revolution. 
±$&s 1559-1610. 1968. s.
IV, 598.
Kat.H is t .Powszi Państwa 
i  Prawa



31 . orAAiAiiUoBiLlEFE
opartakusbriefe. H rg.: 
Inc t i t  at f  Ur Liarxiamus - 
Leninismus beim Zent- 
ralkonitco der S o z ia li-  
stischen Einheitsparte i  
Deutschlands.
Berlin 1958 Dietz Ver- 
lag s. X L III, 476.
Kat. His t . ITaj nowszej

32. WILSON ChAruLEs
Die Frttchte der F re ih e it. 
Holland und die europai- 
ache Kultur des“ 17. Jahr- 
hunderta.
MUnchen 1968 Kindler Ver- 
lag a. 255.
Kindlers UniveraitUts B i- 
bliothek.
B-lca

Zob. też p e z .: 6, 38, 
41, 47, 51, 55, 56.

b/ Archeologia

33- ACTA
Acta Archaeologies. 
Kobenhavn Ejnar Munks- 
gaard
Vol. 30:1967 
Kat .-Arche o l.

V. NAUKI SPOLECZNO-EKONuMICZKS. PRAWO

a/ Nauki społeczno-ekonomiczne

34. GEaUhlGhTJsi 37 . SOZIALISTISCHES
Geschichte der Ukon©- Sozia listisches Weltwirt-

Bischcn Lehrmeinungen.
beraetzung aua dem Rus- 

sischen Internationales 
Autoren K ollek tiv .
Berlin 1965 ■Verlag die 
IVirtschuft a. 540 
B-ka

35.  ̂LaL-LiU V ii/ AilAlid
Estimation and Id en tifica ­

t i o n  of Cobb-Douglaa Pro­
duction Functions,
Chicago 1965 s'. VI, 193.
Kat. Ekonom.Roln.

36. U EUiuANK JOHN von, MORGEN— 
STERN OuKAR
Theory of Games and Economic 
Behavior.
New York 1967 John Wiley 
a. AA, 641.

schaftsayetem* In T ier Blln- 
den. /Tłum. z j .  roa./.
Berlin  Staataverlag der DDR 
Bd 1: Die Enatehung des so- 
z ia lis tiach en  W eltw irtschafts- 
systerna. 1967 s. 496.
Bd 2: Grundzttge und Gesetz- 
mdssigkeiten des s o z ia li-  
atischen Weltwirtsohafta- 
syatems. 1968 s. 456.
Bd 3: Arbeitateilung und 
Standertverteilung .der Pro-
duktion. I 968. a. 467.
B-ka

Zob. też poz. 1 3 , 10, .134, 
178 , 180.



b/ Praw*

38. AGUS IRVING A.
Urban Civilisation in 
Pre-Crusade Europe. A 
Study of Organized Town-Life 
in Northwestern Europe 
during the tenth and ele­
venth centuries based on 
the Response Literature. 
Leiden 1968 E .J .B rill 
Photomechanical Reprint.
Vol. 1: s i X I, 419.
Vol. 2: s. 421-821.
Kat .Paws z. Hist • Państwa 
i  Prawa

39* ANCEĘ MARC
La defense socia le nouvelle. 
/Un mauvement de po litiqu e  
qrimine'lle humanistę/. 2-e 
ed. revue et augament.
Pat is  1966 Edition Cujas 
s. 3 9 1 .
Kat.Prawu Karnego

40. AilBEI'i'iJitEChi1
Das Arbeitsrecht in der 
Deutschen Demakratischen 
Republik.
Berlin 19Ó7 VEB Deutscher 
Zentralvering 
Nschtrag 79-C1, 33, 84.
Kat. Prana pracy

41. BÂ LbXCOitUiu 
Basilicarum l ib r i  LX.
Series A. Vol. 5: Textua 
librarum XXXV-XLII. Edide- 
runt H.J.Scheltemu et N.
Van Der Wul.
Groningen 1967 J.B; Walters
B. X. 1559-1944
Series E. VjI .  7: Scholia in
l ib r arum XLII, 2-XLVIII. Edi-
derunt H.J. oc’ fltema et D.
Holwerda.
Groningen I 9G5 J.B. Woltera 
a. 2375-3020.

42. BETTIOL GIUSEPPE 
D ir it t *  penale. Parte “ 
generale. 6 edition* 
interamente r i fa t ta .
Padova 1966 Casa E d itr i-  
oe Dott. Antonio Milan! 
b. 157.
Kat. Prawa Karnego

43. BOUL-Cu BERNARD
L Vote d 'ins tr  ucti on.
Paris 1365 R* Pichon et 
R. Durand-Auzias s. V,
711.
Kat • Prawa Karnego

44. BULLEfINO
B u lletino d e ll 'in s t itu te  
di d ir it to  rama no "V itto ­
r io  S c ia le ja ". Dir. Vin­
cenzo Arangio-Ruiz, P ie t­
ro de Francisci.
Milano Dott. A. Guifre 
Edit ore
Serie 3 . Vol. 5: Dell in - 
tera co llezione. Vol. - 661 
1963* s. 240. tab l. 1 .
Kat. Prawa Rzymskiego

45. CODE
Le code penal de 1 'empire 
d Ethiapie du 23 ju i l le t  
1957. Presents avec une 
introduction de Jean Gra­
ven.
Paris 1959 Centre Fęan- 
ęais de Droit Compare 
b. 273.
Mcuvelle Collection du 
Cornice de Legislation  £t- 
rangere et de Droit In ter­
national.
Kat. Prawa Karnego



46. DEGAH V.D.,
Ł in terpretation  des 
accords en dro it interna­
tiona l.
La Haye 1963 Martinut 
N ijh o ff s. 176.
Kat. Frav;a Międzynar.

47. GAUDEMET JEAN 
Institu tions de 1 *antiqui- 
te.
Paris 1967 Sirey s. XIX, 
909» map 8.
Kat. Prawa Rzymskiego

48. ' RAMBRQ EDrfARD, RQVINE
ARTHUR w.
The Case Law o f the In ter­
national Court. A Repertoi­
re of the Judgments, Advi­
sory Opinions and Orders of 
the International Court of 
Justice Including Dissen­
ting and separate Opinions. 
Leyden
Vol. 5-A: 1964-1966. 1968. 

s. XV, 659.
5-B: 1964-1966. 1968. 

s. 661- 1096.
Kat. Prawa Międzynar.

49. LILUaVoIL I t . A.
Eka^ertiza y sovetskom 
grazdanskom processe.
TU lisi 1967 Izd. "Mec- 
nierebaM s. iit7 •
Kat. Post. Cywilnego

50. LUIJC L. A.
Mezdunarodnyj grazdanskij 
process.
j^oskva 1966 Izd. "Ju rid i- 
oeskaja Literatura 11 s.
188.
Kat. Post. Cywilnego

51. MOSCA GAETANO ROUTHOUL 
. GASTON

H isto ire des doctrines 
politique s. Depius 1 an- 
t iq u ite .
Paris I 966 Editions Pa- 
yot s. 353 .* %
P etite  Bibliotheque Payot.
85.
Kat.His t .Doktr•P o l i t .

52. NOVISSIMO
Novissimo Digesto I t a l ia -  
no. D iretto da Antonio 
Azara e Ernesto Eula.
Torino
Vol. 15: 1968 8. 1247.
Kat . Prawa Rzymskiego

53. PISAPIA DOMENICO g. 
Introduzione a lia  parte 
speciale del d ir it to  pe- 
nale.
Milano 1948 Dott. A.Glu- 
f f r e  -  Editore 
Vol. 1: s. 157.
Kat. Prawa Karnego

54. ROBSRTS-WRAX KtiiuETH 
Commonwealth and Colonial 
Law.
London 1966 Stevens & Sons 
s. L IV ,,1008.
Kat. Prawa Międzynar.

55. RGUUR JEaN
Recherches sur 1 'organisa­
tion  ̂ du commerce* mar i t  ̂ ne 
en rnedi terranee sous 1  em­
pire- Remain. * ■
Paris I 966 • ico le  Pratique 
des Routes Etudes s. 540.
Kat. Prawa Rzymskiego



56. SAUMAGNE CHARLES
Łe dr* i t  la  t in  et le s ,  
c ites  romaines seus 1  em- # 
p ire . Essais critiqu es. Pre­
face de M. Andre P iganiol.- 
Paris 1965 Sirey s. I I I ,  
133.
Publications de 1 In stitu t 
de Dre^t Remain de L^Uni- 
vers ite  de Paris.
Kat. Prawa Rzymskiego

57. STEIN JONAS
Kommentar zur Z iv ilp rozess- 
ordnung. 19 Auflage.
TUbingen J.C.B.Mohr /Paul 
Siebeck/
Lfg 7. Bd 2: Bogen 16-30.
Lfg 0. Bd 3: 1968. Bogen 
31-45.-
Kat. Post. Cywilnego

58. VERPASSUNG 
Verfassung der Deutschen 
Demokratisohen Republik. 
Berlin 1966 Staatsverlag 
der DER a. 63*
B ib lioteka

59. WIESER EBEPHiRD
Das rechtliche In terease 
des Nebenintervenienten. 
B ie le fe ld  1965 Verlag 
Ernst und Werner Gieseking 
s. 118.
Schriften zum Deutschen 
und Europdischen Z iv i l -  
Handels- und Prezessrecht.
Bd 29.
Kat. Post. Cywilnego

Zob. też p o z .: 197.
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London 1967 Heinemann Wil­
liam Ltd
Vol. Is The unknown years 
1880-1910. s. XXII, 475» 
tab l. 1 , tab. 2 .
Z ak ł.F ilo l. Ang.

64. LAGARDE ANDRĆ, MICHARD 
LAURENT
Textes et lit te ra tu re . Les 
grands: auteurs-franęais du
program®©.
Paris 1967 Editions Bordas 
Vol. 1: Moyen age. s. V I I I ,  

242
2 ; xVIe B iecle. 0*256. 
3 *: XVIIe e^ec. e.448.
5: XIXe s4.ec. s.576.
6: XXe Biec. Les grands 

auteurs franęais. I 968. 0. 
640.
B-rka



V II. JĘZYKOZNAWSTWO

65. BHANDESTEIN WILHELM 
Grechische Sprachwiasen- 
echaft.
Berlin Walter de Gruyter 
& Ce •
Bd 1: Einleitung, Lautsy- 

stem, Etymologie. 
1954. s. 160.

Bd 2: Wortbildung nnd
Formenlehre. 1959. 
a. 192, 32.

Bd. 3s Syntax 1.: E in le i­
tung die P lex ib ilien . 
1966. s. 145, 32.

Kat. F l l e l •Słowwiań.

66. BRUNON FERDINAND 
H isteire de la langue 
franęalae des origines a 
nea jours.
Paris 1966 L ib ra ir ie  Ar­
mand Golin %
T. 1: De 1 epoque latine a 

la  Renaissance. I 966. 
s. XXVII, A-H, 597, 
tab l. 1 . %

T. 2: Le XVIe s ie c le . 1967.
s. XXXI, 512.

T. 3: La formation de la 
langue claasique 
1600- 1660.
P. 1: 1966. a. XXXIV, 

419.
P. 2: 1966. a. 421- 

733.
T. 4: La langue clasaique 

1660-171 5..
P, 1: 1966. a. XXIX, 

653.
P. 2: 1966. e. V II, 

657-1215.
T. 5: Le francais en Prance 

et hora $e Prance au 
XVIIe s ie c le . 1966. 
e. V II, 443.

67. CURRENT
Current Trends in  Linguls- 
t io s . Ed. by Thomas A. 
Sebeek.
Hague, Paris Meuton & Ce. 
Vel. 2: L ingu istics in

Bast Asia and Seutb 
Bast Asia. 1967* 
a. XIX, 979.

Vel. 4: Ibero-American and 
Caribbesm Lingula-  
t ic s . Assoc. Ed. b 
Robert Lade . . .  / 
and others/. 1968. 
a. XIX, 659.

Kat. J§z. Polskiege

68. MANUAL
Manual of Phonetics. Ed. 
by B ertil Malmberg. 
Amsterdam I 968 Nerth-Hel- 
land publishing Company 
s. X I I I ,  568.
Zakł. F i le l .  Ang.

69. MAYRHOFER MANFRED
Kurzgefasates etymologi- 
sches Wbrterbuch des A l- 
tindischen.
Heidelberg 1968 Carl Win­
ter-Uni ver s it  Mtsver lag 
Lfg 20: a. 161-240.
Kat. Jęz. Polskiego

B-ka Zeb. też poz.j 2, 13, 62



VIII* MATEMATYKA

70. ACTfiS
Actee de la  3eme Confer 
rence Internationale de 
Recherche Operatioqnelle •
Oslo 1963. Presentee par 
G. Krewerae and G.-Morlat. 
Paris I 964 Duned, Editeur 
s. XIV, 952.
Kat. Statist .Matem.

71. AMES W.P.
Nonlinear Partial D iffe­
rential Equations in Engi­
neering.
New York- 1969 Academic 
Press s. X II, 511*
Kat. Anal izy Mate m.

72 . ' ASYMPTOTIC
Asymptotic Solutions of 
D iffe ren tia l Equations and 
th e ir  Applications. Pro­
ceedings of a Symposium 
Conducted by the Mathema­
tic s  Research Center, Uni­
ted States Army, at the Uni­
vers ity  of Wisconsin, Madi­
son, May 4- 6, I 964. Ed. by 
Calvin H. Wilcox.
New York a. London I 964 
John Wiley s. X, 249.
Kat. Analizy Matem.

73 . AUTOMATA
Automata Theory. Ed. by 
E .R.C ianiella.
New York 1966 Academic Press 
s. XIV, 342.
Kat. Analizy Matem.

74. BRSHMER SIEGPRIED, BELXNER
HORST
Einfllhr.ung in die analytische 
Geometrie und- lirieare Algebra. 
2 . berichtigte und ergttnzte 
Aufloge.
Berlin 1568 VEB Deutscher 
Verlag der Wissensch. s.
XI, 380.

75. BRILLOUIN LEON 
Science and Information 
Theory. 2 ed.
New York 1962 Academic 
Press Inc. s. XV III,
351.
Kat.Analizy Matem.

76. COMPUTER
Computer and Information 
Science - I I .  Proceedings 
ci the Second Symposium 
on Computer and Informa­
tion  Science held at Bat- 
t e l le  Memorial In stitu te , 
August 22-24, 1966. Ed. 
by Julius T. Tou.
New York a. London 1967 
Academic Press s. X II I ,  368.
Kat. Analizy Matem.

77 . Dli'PERMTLAL
' D iffe ren tia l Equations 
'and Dynamical Systems. 
Proceedings o f an In ter­
national Symposium held 
at the University o f Puer 
to Rico, mayaguez, Puerto 
Rico, - December 27-30, 
1965. Ed. by Jack K. Hale 
and Joseph p. LaSalle.
New York I 567 Academic 
Press s. XVII, 544, 
tab l. 1 .
Kat.Analizy Matem.

78. DUMAS łpiULY DANIEL de 
Ł "'estimation sta tistiqu e. 
Preface de D. Dugue.
Paris 1966 Gauthier-Vil- 
lars s. XVI, 336.
Kat. Statystyki Matem.

79. EliQiIN liEiUkiMi*
Vom Regenmacher zum 
Welte rsa te .lli t  en.
Htinchen 1968 Kindler Ver 
lag GmbH s. 254.
Kindlers UniversitBts Bi- 
bliothek.
B-ka



Q0. HENNÊ UIN p .-L ., TORT- 
RA$ A.
Theorie des probab ili­
t y  et quelques applica­
tions.
Paris 1965 Masson et Cie  
Editeuro s . ,V I I ,  457. 
Collection  d ouvrages de 
mathematiques a 1 usage 
des physic lens*
Eat .Statystyki Matem.

01. HUNT 0. A.
Martingales et processus 
de Markov.
Paris I 966 Duned 9. 14 3 . 
Mqnograghies de la  Socie- 
te Mathematique de Fran­
ce. 1. •
Kat. Statystyki Matem.

82. INFORMATION 
Information and Contra1.
Ed. by L. NriH on  /i in ./ . 
New York Academic Press 
Val. 9: 1966 Nrs 1-6.
Kc.t • Analizy Matem.

83. INGERMAN rETSR ZIlAHY
A Syntax-Oriented Trans­
la to r. 2 prin ting, revised. 
New York I 966 Academic 
Press s. X, 132.
Kat.Analizy Matem.

84. LEPSCHETZ SOLOMON 
S tab ility  o f Nonlinear 
Control Systems.
New York 1965 Academic 
Press s. XI, 150. 
Mathematics in Science and 
Engineering. Vol. 13.
Kat. Analizy Matem.

8 j. L^VY FAUL
Processus Stochastiques et 
mouvement brownieij. 2-e ed. 
revue et cugementee.
Paris 1$65 Gauthier-Villars 
& Cie s. VI, 436
K «t . otaty utyki Matem.

86. MTEMATICesKIE 
Matematibeskie^voprosy k i-  
bernetik i i  v y c is lite ln o j 
techniki. Teorija  a lg o r if-  
mo  ̂ i  konstruktivnych anali- 
t ic e s k ij analiz.
Erevan 1968 Izd . Akademii 
Nauk Armfcmskoj SSR s. 146 .
Kat.Analizy Matem.

87. MATHEMATICAL 
Mathematical Theory o f Con­
t r o l .  Ed, by A.V.Balakrlsh- 
nan, Lucien W. Neustadt. 
Proceedings o f a conference 
held at the University of 
Southern C aliforn ia , Los An­
geles, J nuary 30-February 1 
1967.
New York a. London 1967 Aca­
demic Press s. XV, 459.
Kat * Anal izy Mat e m.

80. MILLER KENNETH a.
Multidimensional Gaussian 
Distributions.
Now York 1964 John Wiley 
s. V II I ,  129.
The Series in Applied Mat he 
matics.
Kat.Analizy Matem.

89. WILANSKY ALBERT
Functional Analysis.
New York 1964 D la isdell 
Publishing Company s. XVI, 291.
Kat. Analizy Matem.

Z«b. też p oz .: 36, 190



a/ Fizyka

90, ANFINSEN CHRISTIAN B.
The Molecular Basis o f 
Evolution. 2 ed.
New York 1959 J®hn Wiley 
s. X II I ,  228.
Kat.F izyki Dośw.

9 1 ,  BRADBURY s .
The Evolution o f the 
Microscope.
Oxford I 967 Pergamon.
Press s. X, 357.
K a t.F iz jo lo g ii Roślin

92, BROWN SANBORN C.
Basic Data of Plasma 
Physics, 1966. 2 ed., 
rev ised .'
Cambridge, Mass. 1$67 
Massachusetts In stitu te  
o f Technology s. V I I I ,
312.
Kat.Fizyki Dośw.

93, BriOWN SANBORN C.
Introduction to E lec tr ica l 
Disqharges in Gases.
Nev; York I 966 John Wiley 
s. V I I I ,  286.
Kat. Fizyki Dośw.

94, ELECTRONIC __
Electronic Aspects of Bio­
chemistry. Proceedings of 
the International Sympo­
sium held at Ravello, I ta ly ,  
September 16-18, 1963, 
sponsored hy NATO. Ed. hy 
Bernard Pi tlman.
New York a. London I 964 
Academic Press s. X I I I ,
582.
K a t.F iz jo l. Roślin

95. FLUOitESCENOE 
Fluorescence and Phospho­
rescence Analysis. Princi­
ples and Applications• Ed. 
by L^vid M. Hercules.
New Yoryk I 967 Interscien­
ce Publishers s. X I I I ,253.
Kat.Fizyki Dośw.

96. FUNDAMENTALS 
Fundamentals of Gas-Surface 
In teractions, Ed. by Heward 
Saltśburg, Joe N. Smith, 
Milton Rogers.
New York a. Lonaon 1967 
Academic Press s. IX, 557* 
Proceedings o f the Sympo­
sium held on December 14-16 
1966 at San Diego, C a lifo r­
nia.
Kat.F izyki Dośw.

97. GAS
Gas Pu rifica tion  Processes. 
Ed. by G. Nanhebel.
London 1964 George Newnes 
Limited s. XV III, 894, 
tab l. 10.
Kat.F izyki Dośw.

96. GĄSIORÓWICZ STEPHEN
Elementary Partic le  Physios 
New York 1967 John Wiley 
s. XX 613. ̂ t
Kat.F izyki Dosw.

99, GLOSSARY
A Glossary o f Nuclear Po­
wer Terms. '
London I 963 Education and 
Training Branch s. 
Instruction Booklet No. 6.
B-ka



100* iLaLEDoVANIJA
Issledovanija v ©blasti 
poverchnistnych s i l .
Sbornik dokladov I I I  Kon- 
fe ren c ii po poverchnost- 

• nym silam. Red. N.N.Za­
cha vaeva.
Moskva 1$67 Izd. "Hauka" 
s. 543.
Kat. Chem. Fizy cznej

101. KITTED CHARLES 
Intraduction to Solid 
State Physics. 3 ed.
Nev7 York 1$*66 John Wiley 
s. 648.
Kat.Fizyki Dośw.

102. KITTED cHARLEo, KNIGHT 
WALTER D., RUDERMAN MAL- 
VIN A.
Mechanics.
New York 1965 McGraw-Hill 
Book Company a. XV III,
480.
Berkeley Physics Ćpurse.
Vol. 1.
Kat. F izyki Dośw.

103. KRUsE x'AUL f McLAUCHLIN 
LAUivELCE p . , Mc^uISTAW 
RlCimUND B.
Elements o f Infrared Tech­
nology: Generation Transmi- 
sion, and Detection.
New York 1962 John Wiley 
a. XXI, 448.
Kat.Kartogra fii ■

104. McLAPPERTY F.W., PINZELIK 
JOHN
Index and Bibliography o f '  
Mass Spectrometry 1963-1965* 
New York 1967 Interscience 
Publishers knlb. 86.
Kat.Fizyki Dośw.

105. MARKiiAA JORDAN J.
F-centers in A lka li Halides. 
New York 1966 Academic Press 
s. X, 400.
Kat. FI zy ki Do św.

106. M̂ RR GEOFFREY V. 
Photoicnization Proces­
ses in Gases.
New York 1967 Academic 
Press s. XIV, 282.
Kat.Fizyki Dośw.

107. METHODS
Methods o f Experimental 
Physics. Editor^in-Chief:
L. Marton.
New York Academic Press 
Vol. 4: Atomic and Elec­

tron Physics.
Part A: Atomic 
Sources and Detec­
tors. Ed. by Ver­
non W. Hughe s , Ho­
ward L.Schultz. 
1967. s. XVII,
515.
Part B: Free Atoms. 
1967* s. XV,345*

Kat.Fizyki Dośw.

108. PHYSICS
Physics of Thin Films. 
Advances in Research and 
Development. Ed. by Georg 
Hass, Rudolf E. Thun.
New York Academic Press  
Vol. 4: 1967
Kat. Fizy k i  Dośw.

109. PHYEIQUE i
Physique dea semicoqduc- 
teurs. C;>mptes Rendus du 
7e Congrea International. 
Paris 1964.
Paris 1964 Dunod fd iteu r 
s. XXII, 1368.
K at.F izyki Dośw.

110. PURCELL EDWARD M. 
E le c tr ic ity  and Magnetism. 
New York 1965 McGraw-Hill 
Book Company s. XV III,
459*
Berkeley Physics Course. 
Vol. 2.



111. SMITH C.M.H.
A Textbook o f Nuclear 
Physics.
Oxford 1965 Pergamon 
Presa a. XVI, 822, 
tab l. 1.
Kat.F izyki Dcrw.

112. SOLID
Solid State Phyelcs. Ad­
vances in Research and 
Applications. Ed. by Fre­
derick Seitz /i in./.
New York Academic PreBs 
Vol. 19* 1966. s. 16,381.
Kat.F izyki Deśw.

Zob. t e ż p e z . i  118, 121, 140* 

b/ Astronomia

1 1 3 . SCHATZMAN E .l.
P ie Grenzen der Unend- 
lich k e it . Struktur des 
Universums.
Mttnchen 1968 Kindier 
Verlag GmbH a. 254. 
Kindlers U n iversitits  
Bibliothek.
B-ka

c/ Chemia

114. BREYER B ., BAUER H.H. 
Alternating Current 
Polarography and Ten- 
sammetry.
New York/London 1963 
Interecience Publi­
s h e r  a. XIX, 288. 
Chemical Analy s is .
Vol. 13.
Kat .Chem.Nieorg.

115. BROWN G.I.
A new Guide"to Modern 
Valency Theory.. New ed i­
tion  completely revised. 
New York I 967 John Wiley
3 . 238.
Kat. Chem. Organ.

1 1 6 . Callow r . j .
The Rare Earth Industry. 
Oxford I 966 Pergamon 
press 3. V I I I ,  84.
The Commonwealth and In­
ternational Library. Che­
mical Industry.
Kat .Chem.Nieorg.

117. DELAHAY PAUL
Double Layer and E lect­
rode Kinetics..
New York 1966 In ter­
science Publishers s.
XI, 3 2 1 .
Kat. Chem.Nieorg.

118. HARRIS WALTER E ., HAB- 
GQOD HENRY W. 
programmed Temperature 
Gas Chromatography.
New York 1966 John Wi­
ley s. XVI, 305.
Kat. Chem. Fizy c ziie J

119. HERSHEN30N HERBERT M. 
Infrared Absorption 
Spectra. Index fo r  1945' 
-1957.
New York 1959 Academic 
Press s. XVI, 111.



1 20. LABORATORY
Laboratory Handbook 
of Chromatographic Me­
thods. Chief Ed. 0. Mi­
kes. Translation Ed. R.
A. * Chalmers. Contribu- 
tors: R.A.Chalmers /i in ./ . 
London 1961 D.Van Nost­
rand Company LTD. s.
434.
The Van Nostrand Series 
in Analytical Chemistry.
Kat*.Chem.Nierg.

1 21• MICHAŁ^ANDRE
Phenomenes magnetiques 
et-structure.
Paris 1966 Masson & Cie 
Editeurs s. V II, 140. 
Collection  de Monogra- 
phies de Chimie.
Kat.Mineral, i  Krystal.

122. POURBAIX MARCEL 
Atlas o f Electrochemical 
Equilibria in Aqueous So­
lutions. Tranl. from the 
French by J.A.Franklin. 
Oxford 1966 pergamon 
Press s. 644.
Kat.Chem.Nieorg.

12 3 . RLLD a . I .
Applications o f Mass 
Spectrometry to Organic 
Chemistry.
London 1966 Academic 
Press s. X* 256.
Kat.Fizyki Dośw. .

124. SILLESCU HARE 
Kernmagnetische Resonanz. 
Einftthrung in die theore- 
tischen Grundlagen.
New York I 966 Springer- 

- ' -Verlag s. V III ,  136.
Kat. Chem. Organ.

125. SIKHA SHYAMA p.
Complexes of the Rare 
Earths.
Oxford 1966 Pergamon 
Press s. V II I ,  205.
Kat.Chem.Nieorg.

126. SNYDER LLOYD R.
Principles o f Adsorption 
Chromatography. The Sepa­
ration  of Nonionic Orga­
nic Dcmpounds.
New York 1968 Marcel Dek- 
ker, Inc. s. XVI, 413. 
Chromatographic Science.
A Series o f Monographs. 
Vol. 3.

• Kat.Chem.Fizycznej

Zob. też p o z .: 148, 157, 
163, 166, 167, 183.

X. GEOGRAFIA, METEOROLOGIA. GEOLOGIA 
MINERALOGIA I  KRYSTALOGRAFIA. GLEBOZNAWSTWO.

a/ Geografia, Meteorologia.

127. AERIAL .
Aerial Surveys and Inte­
grated Studies. Procee­
dings o f the Toulouse 
Conference.

Paris 1968 UNESCO s. 575. 
Natural Resources Rese­
arch. 6.



128. ATLAS
Atlas o f Australian 
Resources. Thirty Map -  
Sheets with Bookieta. 
Canberra 1952-1962 Depart­
ment o f National Develop­
ment map 30 + omówień 3 1 .
Kat. Geogr.Region.

129. CAILLEUX ANDRE
Der unbekannte Planet. 
Anatomio der Erde. Aus 
dem'Franz, von Jean Pohl. 
MUnchen 1968 Kindier 
Verlag GmbH s. 251• 
Kindlers Universitllts B i- 
bliothek.
B-ka

130. CANADA
Canada. A Geographical 
Interpretation. Prepared 
under the auspices o f the 
Canadian Association of 
Geographers. Ed. John War- 
kentin.
Toronto I 968 Methuen 
s. XVI, 608 + mapa 1, tab. 
1 .
Kat. Geogr. Fizycznej

131. GEOGRAPHÎ CliEL 
Geographieches Taschenbuoh 
und Jnhrweiser ftLr Landes- 
kunde 1966/69. Ilrsg. von 
E. L.eynen.
iVieobadc-n 1968 Franz S te i­
ner Verlag GmbH s. XXVI, 
510, 100.
Kat. Geogr. Ekonom.

132. GJSOGuAPHX
Geography o f the P a c ific . 
Otis Vi’. Freeman, or i.tor.
New York 1563 John Wiley 
s. X II, 573.

1 3 3 . INTERNATIONAL 
International Map o f the 
World on the M illionth 
Scale.
New York United Nations 
Department of Economio 
and Social A ffa irs  
1958: 1959 1*961* 1962
1959; 19o0 1962* 1963
1960: 1961
Kat. K artogra fii

134. STUDY
The Study of Urbanization. 
Ed. by Ph ilip  M. Hauser, 
Leo F. Schnere.
New York 1967 John Wiley 
s, V I I I ,  554.
Kat. ^eogr.Ekonom•

1 3 5 . THIRD
Third United Nations Re­
gional Cartographic Con­
ference fo r  Asia and the 
Far East. 27 October -  
10 November 1961, Bangkok, 
Thailand.
New York 1962 United Na­
tions
Vol. 1: Report 6f  the Con­

ference. s. V,21.
Kat. Kar t ogr of i  i

136. UNITED
United Nations Regional 
Cartographic Conference 
fo r  Asia and the Far East. 
15-25 February 1955, Mus- 
seorie, India.
New York United Nations 
Vol. 2: Proceedings of 
the Conference and Techni­
cal Papers. 1957 e. X, 
133.
Kat.Kartogra fii

137. WAGNEix PAUL 
Polderlands.
London I 968 Methuen & Co 
LTD S. XVI, 288.



138. WORLD
World Cartography.
New York United Nations 
Vol. 4: 1954 6: 1958

5: 1955 7: 1962 Zob. też p o z .: 3-

b/ Geologia

139 . DAVŁi STANLEY N .,
DeWIEsT ROGEtt J.M. 
Hydrogeology.
New York 1966 John Wiley 
s. X, 463*
Kat. Hydrografii

c/ Mineralogia i

140 . BUNN CHARLES 
Crystals: theor Hole
in Nature and in Science. 
New York a. London 1964 
Academic Press s. V III ,  
286.
Kat.Fizyki Dośw.

Krystalografia

141. KUN NICOLAS de
The Mineral Resources o f 
A frica .
Amstsrdam 1965 E lsevier 
Publishing Company s. 
XXVI, 740.
Kat. Geogr.Region.

d/ Gleboznawstwo

142. HAW LB UGH
Hundbuch der PflanzenernJihrung 
und Dtlngung. In drei 
Bdnden. Hrsg.: Hans Lin- 
ser.
Wien Springer Verlag '
Bd 2: Bo den und Dttnge- 
m itte l. 2. H fllfte. I 968 
s. XXI, 907-2010.
Kat. Glebozn.

a. X, 491.
Kat. Gebozn.

44, SOIL
Soil and Water Conserva­
tion  Engineering. Aut.: 
Glenn S. Schwab . . . / i  in ./ . 
2 ed ition .
New York I 966 John Wiley 
s. XV, 683.

14 3 .- MILLAR c .E ., TURK L.M., Kat .Hydrografii
FOTH H.D.
Fundamentals o f Soil 
Science. 5 ed.
New York I 965 John Wiley

X I. BIOLOGIA. BOTANIKA. ZOOLOGIA.
ANTROPOLOGIA.

a/ B iologia

145. ASsELINEAU JEAN  ̂ e . XVI, 350.
Les lip id es  bacteriens. Chimie des substances natu-
Paris I 962 Hermann r e lie s .

Kat. P iz jo l.R oś lin



146. .BĆliJ&i&H CxiRlSTIAN 
L^eau, base structurale 
et fonctiannelle des 
etres vivants.
Paris 1962 Masson et 
Cie Editeurs s. 175*
Evolution des Scien­
ces, 2?.
K a t.F iz ja l.R oś lin

147. BERTRAI  ̂ D1DIER
Le (r.agnesium et la  vie*
2e ed.
Paris 1967 Presses Uni- 
v e rs ite ire s  de Prance 
s. 123.
"Oue Sais-Je?" Le Point 
des Connaissances Actu- 
e lle s . No 87?.
Kat. Fiz 3 o l. Roślin

148. BIOCHEMICAL 
Biochemienl and B io log i­
ca l Engineering Science.
Ed. by N. Blalcebrough.
London 1967 Academic Press 
s. XV, A02.
Kat.Mikrobiol.Ogln.

149. BURE& JAN, PETRAN MOJNfR, 
ZAOHAR JOZEF
ElectrophyBiological Me­

thods in B io log ica l Rese­
arch. 3 . rev. ed.
Translated by Petr Hanh.
New Yzfk  1967 Academic 
Press s. 82A.
Kat.F izj o l. Zwierząt

150. ■ CAMEJFORT H., PANIEL J.
Morphologic et anatomie 
des vegetaux vasculaires.
Paris I 962 G.Doin & Cie 

, s. 3 7 1 , tal -. 44. , , .
"B io log ie ''. B io logie Vegetale.

151. ECCLES JOHN CAREW
The Physiology of Synap­
ses.
Berlin 1964 Springer- 
Verlag s. XI, 316.
Kat. Pizj o l . Zwierz ąt

152. FLQRKIN M.
L^erigine de la  v ie .
?*rts 1962 Gauthier- 
V illa rs , Źditeur a. 268.
Kat .F iz j o i .Roślin

", 53. HISTONES
Histones. Their role in 

• the transfer of genetic 
information. Ed. by A.

, V.S. Reuck, Julie Knight. 
Boston I 966 L i t t le ,
Brown and Company s . 115» 
Ciba Foundation Study. 
Group No. 24.
Kat .M ikrobiol. Ogln.

154. IDENTIFICATION 
Id en tifica tion  Methods 
fa r M icrobiologists. Ed. 
by B.M.Gibbs, D.A. Shap- 
ton.
London Academic Press 
Part B: 1968.' s. XI, 212.
Kat.M ikrabioI.Ogln.

155. hOFsER LUGIE-- 
Groissance et developpe- 
ment dea piantes. Pre­
face de P. Chauard.
ParisJ.963 Gaut&ier-Vil- 
lars Kditeur^ s. 234. 
Collection  d "Enseigne- 
ment B io log ie .
Kat. F iz jo l .Roślin



156. M̂ CaNIQUE
Mecanique endulatoire 
et b io logie  rm leculaire. 
/Aut.:/ Inga Fiscber- 
Hjnlmurs . . . / i  in ./ .
Paris I 96I  , Editions <̂e 
la  Revue d^Optique The- 
orique et Instrumental 
B* 172.
Reunions d etudes et de 
Liises- au Point.
Kat. Fiz j o l .Roślin

1 57. METHODS
Methods o f Biochemical 
Analysis. Ed. by David 
Glick.
New York Interscience 
Publishers
Vol. 12: 1967. s. 11,499.

13: 1967. a. IX ,488.
14: 1966. s. IX ,562.

Kat .Biochemii

1 58. MON OD. JAwUES
Recheiches sur la  craissan- 
ce dee cultures bacteriennes,
2-e ed.
Paris 1968 Hermann s.
210.
Kat. F izj o l .Roślin

159 . NELoON GIDEON E ., 'ROBIN­
SON GERALD G., BOOLOO- 
TIAN RICHARD A.
Fundamental Conoepts of 
Biology.
New York 1967 John Wiley 
s. V II, 331. '
Kat. F izj o l .Roślin

160. PORTER KEITH, BonNEVILiiE 
MARY A.
Einfllhrung in die Feinstruk- 
tur von Zellen und Geweben. 
Berlin  1965 Springer-Ver- 
lag knlb. 68.

161. PREVOT a .-R. ,
Traite de systematique 
bactcrienne.
Paris I 96I  Dunod 
T. 1: s. XI, 471.

2: s. XIV, 771.
Kat.F iz j o l .Roślin

162. PROT OPLA iaMATOLO GIA 
ProtcplasmatelogLa. Hand- 
buch der Protoplasmafor- 
schung. Hrg. M. A lfe rt
/ i in ./ .
Wien Springer-Verlag 
Bd 2: Cytoplasma. D .: V i- 
talfttrbung, V lta lflu o ro - 
chramierung. 3.: Horst 
Drawert. Vitalfttrbung und 
Vitalfluoromierung p flanz- 
lich er Zellen und Gewebe. 
1968. s. VI, 7*9.
K&t. F izj o l .Roślin

163. PULLMitii BERNARD, PULLMAN 
ALBERTE
Ouantum Biochemistry.
New Yohk 1963 Interscien­
ce Publishers s. XVI,
867.
Kat .Fiz j o l .Roślin

164. REGULATION 
Regulation and Control 
in  L iving Systems. Ed. 
by H. Kalmus.
London i 960 John Wiley 
s. V II I ,  468.
Kat. Fiz j  o l . Rośl in

165. REIlViER LUDWIG 
Klektronenmikroskoplsche 
Untersuchungs- und PrU- 
parationsmethoden. 2 . ,  
erweiterte Auflage. '■ 
B e r lin '1967 Springer-Ver­
lag  s. X II, 598.
Kat .Biochemii



166. óCKNEIDER FRANKLIN
Q ualitative Organic Mic­
roanalysis. Cognition 
and Recognition ®f Car­
bon Compounds.
Y/ien 1965 Springer-Ver- 
lag s. XI, 535. 
Monographien das dem Ge- 
b iete der Qualitative Mik- 
roanalyse. Bd 2.
Kat, Fiz j  e l . Rośl in

167. SIMON H., FLOSS h.G.
Bestimmung der Isotopen- 
vert eilung in markierten 
Ve’rbindungen.
Berlin I 967 Springer-Ver- 
lag s. IX, 247.
Anwendung van Isetopen 
in  der Organiechen Che­
mie und Biochemie. Bd 1.
Kąt „Biochemii

Zeb. też poz.t 94* 183, 184.

b/ Botanika

168. BASTIN R.
Tra^te de physiolog ie 
vegeta le .
Paris I 967 L ib ra irie  
Scientifique et Tech­
nique Albert Blanchard 
s. 587.
Kat. Fiz j o l .  Roślin

169. FLORA
Flora Europaea. Ed. by 
T.G. Tutin . . ./ i  in ./ . 
Cambridge Univers.Press 
Vol. 2: Rosaceae to Um- 
b e llife ra e . I 968 e. 
XXVII, 454, map 5-.
Ogród Botaniczny

170. GENEVAS L.
Manipulations de bota- 
nique. Preface de L. Plan- 
t e fo l .
Paris I 962 Duned s.XXV, 
441.
Kat.F iz j o l .Roślin

171. LI^NELL t . ,  ARECULT j . 
Plantes u tiles  du monde - 
entier*
Paris /b.r./ Fernand 
Nathan s. 194.
Kat . F izj o l.Raślin

c/ Zoologia

172. OCHS SIM  EX 
Elements o f Neurophy­
sio logy.
New York 1965 John 
Wiley s. V II, 621.
Kat.FizJ o l . Zwierząt

173. SYMBIOSIS 
Symbiosis. Ed. by S.
Mark Henry
New York Academic 
Press
Vol. 2: Associations of 
Invertebrates, Birds, 
Ruminants and other Bio­
ta. 1967 s .V I I I ,443, 
tab l. 1.
Kat.Zool.System.

1 7 3 . wNANTITATIVE
Quantitative Methods in 
Morphology. Ed. by Ewald 
R.Weibel and Plans Elias. 
Proceedings o f the Sympo­
sium on Quantitative Me­
thods in Morphology held 
on August 10, 1965* du­
ring the Eight Internatio­
nal Congress o f Anato­
mists in  Wiesbaden, Ger­
many . '
Berlin 1967 Springer-Ver- 
lag s. VI, 278.



175* TREUENFEiiS OaRL ALBRECHT 
Das Photographieren don 
7/ild und V&geln.
Hsmburg 1968 Verlag 
Paul Parey s. 73. tab l. 
12.
Zakł. Ochrony 
Przyrody 1 Fenologii

176. WELLS IkiARTIN
Wunder prim itiven Le- 
bens, Organisation und 
Leistung Niederer T ie - 
re.
Mtlnchen 19 68 Kindle r 
Verlag GmbH s. 255. 
tab l. 1.
Kindle rs Universittits 
Bib l i  o t he k.
B-ka.

Zob. też poz.: At 149. 151.

d/ Antropologia

177. LEHRBUCH
Lehrbuch der Antropo­
log ie  in systematischer 
Darstellung. Hrsg. Mar­
t in  Rudolph, 3. v » l l i g  
umgearb. u. erweit. Aufl. 
von Karl Sa iler.
Stuttgart Gustav Fischer
Verlag
Lfg 18: 1966
Kat. Archeologii

178. LEVI-STRAUSS CLAUDE
Anthropologie structu­
r a l  .
Paris 1958 Plon s. I I ,  
4^2.
Kat. F i lo z o f i i

K II ,  ROLNICTWO

179. ADVANCES
Advances in  Agronomy.
New York Academio Press 
Vol. 9: Ed. by A.G. Nor­

man. 1957. a. XI, 
108.

Kat. Gleboznawstwa

180. BOON KAREL GERARD
Economic Chaise o f Hu­
man and Physical Factors 
in  Production. An attempt 
to measure the micro-eco­
nomic and macro-economic 
p o ss ib ilite s  o f varia­
tion  in  factor propor­
tions o f productions. 
Amsterdam I 964 North- 
Holi and Publ. d. XVIII, 
312.



X II I .  MEDYCYNA. FARMAKOLOGIA, 

a/ Medycyna

181. CARPENTER ANNA-MARY 
Human H istology: A 
calar Atlas.
New York I 966 McGraw<- 
H il l  Book Comp* s. 95+ 
text s. 81.
Kat. .Aatropol.

Zob. też .

182. FIZJOLOGU A
F izjolegL ja^vysse;) nerv- 
noj de ja te l nosti reben 
ka. Pod red* Z .I .  Kola- 
rove j .
Moskva I 968 Izd. "Modi' 
c ira - s. 2 14 , tab* 1.
Kat .Psychol. Ogln. 
i  Rozbój.

poz. 1 11, 20.

b/ Farmakologia

181. ANTIBIOTICS
Antib iotics . Ed. by 
David G ottlieb and 
Paul D. Shaw.
New York 196? Springer 
Verlag

Vol. 1: Mechanism o f lo ­
tion . s. 111,785. 

2t Biosynthesis, s. 
XI, 466.

Kat .Biochemii

XIV, TECHNIKA. CYBERNETYKA, 

a/ Technika 

Zob, p o z .: 82.

b/ Cybernetyka

184. STANLEY JONES D.
STANLEY JONES K.
La cybernetique des 
etres vivants.
Paris 1962 Gauthier- 
V illa rs , Editeurs s.
XIV, 125.* Zob. też p oz .: 86.

XV. KULTURA. NAUKA. 
OŚWIATA I  WYCHOWANIE, SZTUKA.

a/ Kultura

Zob. poz. 1 26.

b/ Nauka

Zob. poz.: *0;



M

c/ Oświata i  wychowanie

185. ASH BER*L, RAPAPORT 
BARBARA
Creative Werk in the 
Junior School.
London 1968 Methuen 
ft Co LTD a. 156, 
tab l. 4.
Kat.Pedagogiki

186. BEREITEA CARL, ENGELMANN 
SIEGFRIED
Teaching Disadvantaged 
Children in the Pre­
school.
Englewood C lifs ,  New 
Jersey 1966 P rin tice- 
Hall s. V III ,  112.
Kat. Sdagogiki

187 . BREMBECK COLE s.
Social Foundations of 
Education. A Cross-Cul­
tural Approach*
New York I 966 John Wiley 
s. XIV, 540.
Kat. Psy chol. Ogln. 
i  Rozwoj.

188. OLEUGH M.F.
The Slow Learner. Sons 
Educational Princip les 
and P o lic ies .
London 1968 Methuen f£ Co. 
LTD s. V II, 186.
Kat. Psy c hoi. Wy ch ew. ’
Kat. Pedagogiki

189. GEDA PETER C.
Science in Elementary Edu­
cation.
New York 1966 John Wiley 
e. X, 451. v
Kat.Psychol.Ogln. 
i  Rozwoj.

190. LOVELL k .
The Growth o f Basic Mathe> 
matical and Sc ien tific  
Concepts in Children. 5* 
ed.
London 1966 University 
o f London Preds LTD 
s. 158.
Kat .Pedagogiki

1 9 1 . MAIER NORMAN R.F., SOLEM 
ALLEN R ., MAIER AYBSHA A. 
Supervisory and Executive 
Development. A Manual for 
Role Playing.
New York 1964 John Wiley 
8. XI, 330.
Kat .Pedagogiki

192. SIN (Hi SQHAN
The Way o f Education. 
London 1967 Asia Publi­
shing House s. 134.
Kat. Pedagogiki

193. TYERMAN MAURICE J.
Truancy•
London I 968 University 
o f London Press LTD 
s. 128.
Kat .Pedagogiki

194. STOLZ LOIS MEEK 
Influences on Parent Be­
havior.
London 1967 Tavist oak 
Publications a. V I I I ,  
355.
Kat .Pedagogiki

Zeb. też poz. t 17,



d/ Sztuka

I 95. BRADBROOK M.C.
Elizabethan Stage Con­
d itions. A Study o f 
th e ir  place in the In­
terpretation  e f Shake­
speare 'b Play Si 
Cambridge I 968 U n iver--
s ity  Press s. IX, 148. Żob. też pez.: 32.

XVI. BIBLIOTEKOZNAWSTWO. INFORMACJA 
I  DOKUMENTACJA

a/ Bibliotekoznawstwa

196. HERRMANN PETER 
Praktische anwendung 
der Dezimalklassifika- 
tion . K lassifiz ierungs- 
technik. 5. erweiterte 
urd verbesserte Auflage. 
Leipzig 1965 VEB B ib lie -  
graphisches Institu t
s. 1 1 1 .
B-ka

197 . KLETNES
Kleines ABC rechtlicher 
Regelungen fllr  B ib lio - 
thekare. 2 . 'Iberarbei- 
te te  und erweiterte Auf­
lage.
Leipzig 1967 VEB B ib lio - 
graphischea In s titu t 
s. 270.
B-ka

198. MILLER EDWARD 
Prince o f Librarians.
The L ife  and Times of An­
tonio Panizzi of the Bri­
tish  Museum.
Anthens Ohio 1967 The 
Ohio University Press 
s. 356.
B-ka

199. SkoTEiuATlX 
Systematik filr allgemeia- 
biluende Bibliotheken. 
Leipzig 1968 VEB B ib lio - 
graphisches Institu t
Bd Is Systematikttbersich- 

ten. s. 106 .
2: Schlagwortregister. 

1968. s. 78.
B-ka

b/ Informacja i  dokumentacja

200. JOLLEI j , j , t
Information Handlung. 
EinfUhrung in d ie  Pra­
xis der Datenvirarbei- 
tung.
Mllnchen I 968 JCindler 
Verlag GmbH s. 255. 
Kilndlera Universitllts 
B ibliothek.
B-ka

Zob. też pez.: 75, 76, 
82, 196.
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